00

ety

INSTITUGION:

INTANA

31675 Fand
TRasEfatiass

PROGRAMA PRESUPUESTARIO:

UNIDAD RESPONSABLE:
COMPONENTE:

GOBIERNO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO
FORMATO EVALUATORIO PROGRAMATICO DEL SIPPRES FESIPPRES-01
INDICADORES

2111118246 - Instituto de Economia Social y Solidaria
M0O01 - Gestién y Apoyo Institucional Transversal
1246-1101 - Despacho de la Direccion General del Instituto de Economia Social y Solidaria del Estado de Quintana Roo

F.P.C02 - Seguimiento a las Unidades Responsables Sustantivas para el cumplimiento de sus metas programadas, dado.

Pagina 11 de 14

TRIMESTRE

FECHA

10/10/2025

Numero de Indicadores de Componentes y Actividades de los Programas Presupuestarios Sustantivos Institucionales que

141 - Indicador

alcanzan metas satisfactorias (rango verde) de acuerdo con su semaforizacion cada trimestre del 2025

Numero total de Indicadores de Componentes y Actividades programados en los Programas Presupuestarios Sustantivos

141 - Indicador
Institucionales durante cada trimestre del 2025

Valor:

100.000

2025

100.000

ASCENDENTE

80.000

90.000

110.000

NUMERADOR

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

40.000

0.000

0.000

29.000

108.000

DENOMINADOR

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

1.000

40.000

1.000

1.000

C. Aracelly Abigail Noh Nahuat

Jefa del Departamento de Enlace Administrativo

Elabord

dﬁfﬂﬁ;)al‘encia, Acceso

Jefe del Departamento Juridico y Titular de la Uni
i6 Datos Per I

a la Informacién Pablica y Prot

Revisd

108.000

294800

Autorizd




GOBIERNO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO Pégina 12 de 14
FORMATO EVALUATORIO PROGRAMATICO DEL SIPPRES FESIPPRES-01

INDICADORES TRIMESTRE FECHA
10/10/2025

NUMERADOR 108.000
DENOMINADOR 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 39.000 1.000 1.000 40.000 1.000 1.000 29.000 108.000

NUMERADOR 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 4.000 0.000 0.000 4.000 0.000 0.000 0.000 8.000

DENOMINADOR 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 39.000 1.000 1.000 39.000 1.000 1.000 1.000 78.000

Se calendarizaron las metas de los programas
sustantivos

-| Los indicadores de componentes y actividades de los programas sociales que estaban calendarizados para este periodo se trasladaron para la ejecucion de sus metas en el cuartd
debido a maodificaciones efectuadas en sus reglas de operacién.

C. Aracelly Abigail Noh Nahuat Mtro. Sixto Gonzélez Utrera™ /A~

Jefa del Departamento de Enlace Administrativo Jefe del Departamento Juridico y Titular de la Uni
a la Informacién Pablica y Protecciol

Elabord Heviséd

d dé"Transparencia, Acceso
e Datos Personales.




