



GOBIERNO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO
FORMATO EVALUATORIO PROGRAMÁTICO DEL SIPPRES FESIPPRES-01

Página 11 de 14

INDICADORES

TRIMESTRE			
1	2	3	4

FECHA
10/10/2025

INSTITUCIÓN: 2111118246 - Instituto de Economía Social y Solidaria

PROGRAMA PRESUPUESTARIO: M001 - Gestión y Apoyo Institucional Transversal

UNIDAD RESPONSABLE: 1246-1101 - Despacho de la Dirección General del Instituto de Economía Social y Solidaria del Estado de Quintana Roo

COMPONENTE: F.P.C02 - Seguimiento a las Unidades Responsables Sustantivas para el cumplimiento de sus metas programadas, dado.

IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

Indicador	IESSOLMC02 - Porcentaje de cumplimiento programático trimestral de metas con semáforo verde de las Unidades Responsables Sustantivas del Instituto de Economía Social y Solidaria
-----------	---

VARIABLES

NUMERADOR	Número de Indicadores de Componentes y Actividades de los Programas Presupuestarios Sustantivos Institucionales que alcanzan metas satisfactorias (rango verde) de acuerdo con su semaforización cada trimestre del 2025	Unidad de Medida del Numerador	141 - Indicador
DENOMINADOR	Número total de Indicadores de Componentes y Actividades programados en los Programas Presupuestarios Sustantivos Institucionales durante cada trimestre del 2025	Unidad de Medida del Denominador	141 - Indicador

METAS

Línea Base	Año Meta	Meta Programada en el Año	Comportamiento del Indicador hacia la Meta	Tipo de Método	Roja		Amarillo		Verde	
					De	Hasta	De	Hasta	De	Hasta
Año:	2024									
Valor:	100.000	2025	100.000	ASCENDENTE	PORCENTAJE	∞	80.000	80.000	90.000	90.000
							110.000	110.000	∞	

Calendario Programado

Variable	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total
NUMERADOR	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	39.000	0.000	0.000	40.000	0.000	0.000	29.000	108.000
DENOMINADOR	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000	39.000	1.000	1.000	40.000	1.000	1.000	29.000	108.000

C. Aracelly Abigail Noh Nahuat

Jefa del Departamento de Enlace Administrativo

Elaboró

Mtro. Sixto González Utrera

Jefe del Departamento Jurídico y Titular de la Unidad de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales.

Revisó

Mtra. Iraíz Marisol Sarabia May

Directora General

Autorizó



GOBIERNO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO
FORMATO EVALUATORIO PROGRAMÁTICO DEL SIPRES FESIPPRES-01

INDICADORES

TRIMESTRE				FECHA
1	2	3	4	10/10/2025

Variable	Calendario Modificado												Total
	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total
NUMERADOR	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	39.000	0.000	0.000	40.000	0.000	0.000	29.000	108.000
DENOMINADOR	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000	39.000	1.000	1.000	40.000	1.000	1.000	29.000	108.000

Variable	Calendario Ejecutado												Total
	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	Total
NUMERADOR	0.000	0.000	0.000	0.000	0.000	4.000	0.000	0.000	4.000	0.000	0.000	0.000	8.000
DENOMINADOR	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000	39.000	1.000	1.000	39.000	1.000	1.000	1.000	78.000

AVANCES PROGRAMÁTICOS												VARIACIÓN	
Trimestral			Acumulado						Trimestral			Observaciones	
Modificado	Ejecutado	Nivel de Cumplimiento	Modificado		Ejecutado		Nivel de Cumplimiento	Numerador	Denominador	%	%		
abs	abs	%	abs	%	abs	%	%	%	%	%	%		
100.000	10.256	10.256	100.000	100.000	10.256	10.256	10.256	10.256	10.256	-90.000	-2.500		

Observaciones:
Se calendarizaron las metas de los programas sustantivos

RESULTADOS												Observaciones	
Meta Anual Equivalente	Color del Semáforo	Observaciones											
10.256	ROJO	Los indicadores de componentes y actividades de los programas sociales que estaban calendarizados para este periodo se trasladaron para la ejecución de sus metas en el cuarto trimestre de 2025 debido a modificaciones efectuadas en sus reglas de operación.											

C. Aracelly Abigail Noh Nahuat

Jefa del Departamento de Enlace Administrativo

Mtro. Sixto González Ultera

Jefe del Departamento Jurídico y Titular de la Unidad de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales.

Elaboró

Revisó

Mtra. Iraíz Marisol Sarabia May

Directora General

Autorizó